关于20141502学期研究生教学有关工作要求与时间安排的预通知
各学院、研究所：

山东省人民政府学位委员会、山东省教育厅印发了《山东省硕士学位论文抽检办法》（鲁学位[2014]11号）（附件1），并于2014年11月首次启动了论文抽检工作，抽检了我校2013年度授予硕士学位的22篇学位论文，抽检结果将作为学位授权点教育教学质量以及合格评估的重要依据。

近日，学校公布了2015年校历，为做好研究生课程教学与学位论文工作，现将20141502学期有关工作要求与时间安排通知如下，请各学院做好相关工作计划，并传达至导师和应届毕业生。
一、课程教学工作

1、放假前，请各学院安排落实好20141502学期研究生课程教学任务及研究生教育管理信息系统中相关数据录入工作；

2、放假前，请各学院制定课程表，并于开学前一周内，提交研究生处培养办。研究生处将会同校督导委员会，在第一、二周对课程教学秩序进行抽查。
3、请各学院督促本学期研究生课程任课教师，完成课程考核成绩判定工作，于下学期第三周前，提交课程成绩单及研究生教育管理信息系统中成绩录入提交。
二、学位论文工作
（一）学位论文开题

组织好二年级研究生开题工作，并于5月底提交研究生开题情况汇总表。
（二）学位论文答辩申请、答辩组织及学位授予审核
1、4月3日前，各学院对申请答辩人员进行资格审查，重点审查学分、学术成果、学位论文工作时间等，向校学位办提交春季学期申请答辩人员资格审核初审通过名单；学校抽取公布硕士学位论文盲审名单；

2、4月4-10日，申请答辩研究生向各学院提交硕士学位论文电子版与纸质版，学院组织形式审查，重点审核比对电子版与纸质版的一致性。审核后，由研究生秘书向学位办统一提交学位论文电子版，以及学校盲审论文纸质版。
3、4月11-15日，校学位办进行硕士学位论文不端行为检测，并反馈检测结果及处理意见；

4、4月15日——5月20日，完成硕士学位论文评阅，其中，校学位办负责盲审论文送审评阅工作，各学院组织完成本学院论文送审评阅工作；

5、6月15日前，各学院组织完成学位论文答辩工作，召开学位评定分委员会会议，审批学位授予建议人员名单，并报校学位办。
    附件1：《山东省硕士学位论文抽检办法》（鲁学位[2014]11号）
山东建筑大学研究生处

  2015年1月21日

PAGE